*Eodem lib. 6.
 epist. 106.*

ululatus feminarum, infantium quiritatus, clamores virorum. Alij parentes, alij liberos, alij coniuges vocibus requirebant, vocibus noscitabant: hi suum casum, illi suorum miserabantur. Erant qui metu mortis mortem precarentur. Multi ad Deos manus tollere, plures nusquam iam deos ullos, eternamque illam, & nouissimam noctem mundo interpretabatur. — Paulum reluxit: quod non dies nobis, sed aduentantis ignis indicium videbatur. Et ignis quidem longius subsistit, tenebra rursus, cinis rursus multus, & grauis: huc identidem assurgentes excutiebamur, operi alioqui, atque etiam oblisi pondere effemus. Occurrebant, trepidantibus adhuc oculis, mutata omnia, altoque cinere tanquam niue obducta. Giouanni Sifilino conforme alla traduttione di Silandro, Cum igitur Vesuuus eiusmodi sit, hæc in eo quotannis ferè fieri solent, quæ cum illis temporibus præter morem euenierint; magnaue adhuc esse videantur ijs qui ea semper inspiciunt, tamen licet omnia simul cum ceteris, quæ tum quoque euenierunt, comparentur, parua habeantur necesse est. Etenim eo tempore magnus numerus hominû inuisitata magnitudine, quales gigantes finguntur in eodem monte, regioneque finitima, ac proximis Ciuitatibus interdum, noctuque vagari, versarique in aere visus est. Post hæc consequuta est maxima siccitas, ac repente ita graues terremotus facti, ut & omnis ea planities feruida esset, & culmina montium subsiderent. Ad hæc sonitus subterranei tanquam tonitrua, & super terram, mugitibus similes, extiterunt. Dein mare simul fremere, omne cælum resonare, ingensq; & repentinus fragor, quasi montes simul considerent exaudiri,

*Epist. Dionis
in Tit.*

exaudiri, tum exilire. primum immensè lapides, & ad
 summos vertices peruenire, deinde magna copia ignis,
 fumiq; ita ut omnem aerem obscuraret, occultaretq;
 Solem, non aliter quam si defecisset. Igitur nox die, &
 tenebra ex luce factæ erant, putantibus nonnullis gi-
 gantes seditionem inter se facere, quòd multa imagines
 eorum in fumo conspicerentur, quodque clangor tuba-
 rum audiretur. Alij existimabant aut mundum in
 Chaos redigi, aut igni consumi; ob eamque causam
 propalabant alij ex adibus in vias, alij de vijs in aedes
 confugere, atque è mari in continentem, & ex continèti
 in mare se recipere, alij conturbati, ea quæ nondum ue-
 nerant existimare tutiora rebus presentibus. Tanta
 verò erat copia cineris, ut terram, mareq; atque aded
 ipsum aerem completeret, quæ res multa damna, ut cuiq;
 fors tulit, importauit non solum hominibus, prædijsq;
 & pecoribus, sed etiam pisces, volucresq; omnes pere-
 mit, duasq; Vrbes Herculæ, & Pompeios, populo
 sedente in Theatro, penitus obruit. Postremò tantus fuit
 cinis, ut inde perueniret in Africam, Syriam, &
 Aegiptum, introiretque Romam, eiusq; aerem com-
 pleuerit, & solem obscurauerit. Id Romæ accidit, pau-
 cis post diebus, cum omnes ignorarent id quod factum
 erat in Campania, nec quid esset coniectura asequi
 possent. Itaque etiam hi putare cœperunt omnia sur-
 sum deorsum ferri, Solemq; in terram cadere, ac terrâ
 in Cælum ascendere. Quamquam autem his cinis non
 tunc statim attulit graua incomoda Populo Romano;
 tamen postea morbum pestilentem, et grauem immissit.
 Le quali parole, con altre del medesimo autore,
 che di questa materia trattano, hò voluto qui in
 volgare